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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 12946:2023) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 260 „Fertilizers and liming 
materials“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a detsembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a detsembriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et dokumendi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardeid EN 12946:2000 ja EN 12946:2000/AC:2002. 

Dokument on koostatud mandaadi alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) andnud 
Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon. 

Põhilised muudatused võrreldes eelmise väljaandega on loetletud allpool: 

a) uuendatud ja lisatud normiviited; 

b) lisatud viide standardile EN 12944-3 peatükis 3; 

c) värskendatud põhimõtet (peatükk 4), et tunnustada automaatse tiitrimise võimalust; 

d) uuendatud viide peatükis 7; 

e) uuendatud kirjanduse loetelu. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite kohaselt peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, 
Portugal, Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS  

Lupjamismaterjalide kaltsiumisisalduse ja magneesiumisisalduse määramise kompleksomeetriline 
meetod põhineb meetodil, mida on kirjeldatud VDLUFA väetiste analüüsimeetodite käsiraamatus II [1].  See dokum

ent on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument käsitleb kompleksomeetrilist meetodit kaltsiumisisalduse ja magneesiumisisalduse 
määramiseks lubimaterjalidest. 

Seda ei kohaldata toodetele, mille massifraktsioon on alla 2 % magneesiumit, ega toodetele, mille 
massifraktsioon on üle 1 % P2O5, ega silikaatlubimaterjalidele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt 
või tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 1482-1. Fertilizers and liming materials — Sampling and sample preparation — Part 1: Sampling  

EN 1482-3. Fertilizers and liming materials — Sampling and sample preparation — Part 3: Sampling of 
static heaps  

EN 12944-3. Fertilizers and liming materials — Vocabulary — Part 3: Terms relating to liming materials  

ISO 3310-1. Test sieves — Technical requirements and testing — Part 1: Test sieves of metal wire cloth  

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse standardis EN 12944-3 esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogiaandmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

4 PÕHIMÕTE 

Proovikogus ekstraheeritakse keeva vesinikkloriidhappe lahusega. Pärast filtreerimist ja lahjendamist 
tiitritakse alikvoot EDTA lahuse suhtes kaltseiini/tümoolftaleiini või kaltsoon-süsihappega kui 
indikaatoriga, et mõõta kaltsiumi. Teist alikvooti tiitritakse EDTA lahuse suhtes, kasutades kaltsiumi ja 
magneesiumi mõõtmiseks indikaatorina eriokroommust T-d. 

Seda meetodit võib läbi viia käsitsi või alternatiivina automaatse tiitrija abil, kui viimase samaväärsus 
on tõestatud. 

5 REAKTIIVID 

5.1 Üldine 

Üldiselt võib kohapealses laboris toodetud standardlahuste asemel kasutada müügil olevaid 
standardlahuseid. Tulemuste arvutamisel tuleb arvestada kontsentratsiooni kõikumistega. 

5.2 Vesinikkloriidhappe lahus 

Tihedus temperatuuril 20 °C ρ20 = 1,09 g/ml  
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